
NUORAŠAS 

VILNIAUS ANTAKALNIO GIMNAZIJA 

 

 
PATVIRTINTA 

Vilniaus Antakalnio gimnazijos 

Direktoriaus 2024 m. vasario 23 d. 

įsakymu Nr. V-26 

 

 

 

KLASĖS KOMPLEKTAVIMO PRINCIPAI 

 

 

I. MOKINIŲ PASKIRSTYMO Į KLASES PRINCIPAI 

 

1. Mokiniai į pirmas gimnazijos klases paskirstomi taip, kad mokinių bendras darbas, 

socialinė, kultūrinė veikla praturtintų ir plėtotų asmenybę ir būtų galima racionaliai sudaryti 

laikinąsias grupes. Skirstant I G klasių mokinius į klases, atsižvelgiama į: 

1.1. pasirinktą dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) programą; 

1.2. antrąją užsienio kalbą: prancūzų, rusų, vokiečių; 

1.3. berniukų ir mergaičių skaičių klasėje; 

1.4. pateiktą motyvacinį laišką-prašymą ir papildomus kriterijus įrodančius dokumentus dėl 

įtraukimo į gamtamokslinių-matematinių mokslų (f), kalbinių-visuomeninių mokslų (h) krypties ar 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Jaunųjų kariūnų-lyderių (JKL) programą (j) 

pasirinkusių mokinių klasių sąrašus; 

1.5. mokiniai, lankantys Vilniaus miesto krepšinio mokyklas, priskiriami tai pačiai klasei. 

2. Skirstant priimtus į atsilaisvinusias vietas I-II G klasių mokinius, atsižvelgiama į: 

2.1. laisvų vietų skaičių klasėse; 

2.2. pasirinktą dorinio ugdymo (tikybos arba etikos) programą; 

2.3. antrąją užsienio kalbą: prancūzų, rusų, vokiečių; 

2.4. pateiktą motyvacinį prašymą ir papildomus kriterijus įrodančius dokumentus dėl 

įtraukimo į gamtamokslinių-matematinių mokslų (f), kalbinių-visuomeninių mokslų (h) krypties 

klasių mokinių sąrašus ar Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos Jaunųjų kariūnų-lyderių 

(JKL) programą (j) pasirinkusių mokinių, Vilniaus miesto krepšinio mokyklas lankančių mokinių 

klasių sąrašus, jei tose klasėse yra vietų. 

3. Mokinių, baigusių pagrindinio ugdymo programą Vilniaus Antakalnio gimnazijoje, klasių 

sudarymo principai: 

3.1. stengiamasi išlaikyti buvusios klasės branduolį ir atsižvelgiama į: 

3.1.1. klasės mikroklimatą; 

3.1.2. individualius mokinių ugdymo planus; 

3.1.3. pamokų tvarkaraščio, atitinkančio higienos normą, sudarymo mokiniams galimybes; 

3.1.4. II gimnazijos klasių vadovų, ugdymo skyriaus vedėjo kuruojančio I-II gimnazijos 

klases ir švietimo pagalbos specialistų rekomendacijas. 

4. Skirstant priimtus į atsilaisvinusias vietas III-IV G klasių mokinius, atsižvelgiama į: 

4.1. laisvų vietų skaičių klasėse; 

4.2. individualų ugdymo planą ir galimybę pagal jį sudaryti laikinąsias grupes. 

5. Specialiųjų ugdymosi poreikių (SUP) turintys mokiniai į klases paskirstomi taip, kad 

vienoje klasėje būtų ne daugiau kaip 2 mokiniai, kuriems nustatytas didelis arba 3 mokiniai, kuriems 

nustatytas vidutinis ir / ar nedidelis SUP lygis. 

6. Priimtus mokytis nuo einamųjų metų rugsėjo 1 d. mokinius į klases paskirsto mokinių 

Priėmimo į gimnaziją komisija. 



7. Mokslo metų eigoje priimtus mokinius klasei priskiria direktorius, tardamasis su klases 

kuruojančiu ugdymo skyriaus vedėju ir / ar direktoriaus pavaduotoju ugdymui, atsižvelgdamas į 

klasėje esančių laisvų vietų skaičių. 

 

 

II. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Gimnazijos direktorius įsakymu patvirtina klasės komplektavimo principus iki einamųjų 

metų gegužės 1 d. skelbia juos gimnazijos interneto svetainėje. 

9. Iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d. klasių sąrašai tvirtinami gimnazijos direktoriaus 

įsakymu.  

10. Esant objektyvioms aplinkybėms mokinys gali keisti klasę / laikinąją grupę, pateikdamas 

gimnazijos direktoriui motyvuotą prašymą. 

11. Esant objektyvioms aplinkybėms, gimnazijos Vaiko gerovės komisija, administracija 

gali pasiūlyti mokiniui keisti klasę / laikinąją grupę. 

 

________________________________________ 

 


